SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES - CFP

EDITAL Nº. 08, DE 09 DE ABRIL DE 2010 - RETIFICAÇÃO

O Diretor do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de Campina

Grande, Campus de Cajazeiras-PB, no uso de suas atribuições, torna público a retificação do

Edital n° 08, de 09 de abril de 2010 publicado no D.O.U de 14 de abril de 2010, seção 3,

p.72, passando à seguinte redação: item 1, quadro 2, Semiologia, T-20, Auxiliar 1, 01; onde

se lê: Graduação em Medicina, com Especialização ou Residência Médica em clínica geral,

reconhecido pela Associação Médica Brasileira; leia-se: Graduação em Medicina, com

Especialização em Clínica Médica ou áreas Afins, reconhecido pela Associação Médica.

José Cezario de Almeida

Diretor do CFP

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE – UFCG
CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES - CFP

UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS DA VIDA - UACV

ANEXO 01 DO EDITAL Nº. 08 DE 09 DE ABRIL DE 2010

PRAZOS REGULAMENTARES DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR
ADJUNTO

ETAPAS SETOR RESPONSÁVEL DATAS

DAS INSCRIÇÕES

Inscrição de Candidatos
Secretaria do Centro de Formação de

Professores
13/04 a 13/05/2010

Verificação de aceitabilidade das inscrições Coordenação Administrativa
Até 05 (cinco) dias úteis
após encerramento da

etapa acima

Interposição de Recurso contra indeferimento
de inscrição

CONSAD/CCT
Até 05 (cinco) dias úteis
após ciência da etapa

acima

Homologação dos pedidos de inscrição e
julgamento de recursos

CONSAD/CCT

Até 05 (cinco) dias úteis
após entrada do

Processo na Secretaria
do Centro

Interposição de recurso contra decisão do
CONSAD/CCT sobre pedidos de inscrição e

julgamento de recursos
CSGAF/CONSUNI/UFCG

Até 05 (cinco) dias úteis
após ciência do resultado

da etapa acima

DA COMISSÃO EXAMINADORA

Argüição de impedimento de Membros da
Comissão Examinadora

CONSAD/CCT
Até 05 (cinco) dias úteis

após o último dia do
período de inscrições

Interposição de recurso contra decisão do
CONSAD/CCT sobre pedidos de argüição de

impedimento
CSGAF/CONSUNI/UFCG

Até 05 (cinco) dias úteis
após ciência do resultado

da etapa acima

DO CONCURSO

Realização do Concurso Comissão Examinadora
Quadro 01

14 a
16/06/2010

Quadro 02
16 a

18/06/2010

Entrega do Relatório Conclusivo do Concurso à
Coordenação Administrativa

Comissão Examinadora
Até 02 (dois) dias úteis

após o término da etapa
acima

Apreciação do Relatório Conclusivo em
Assembléia da Unidade e encaminhamento ao

CONSAD/CCT para Homologação
Colegiado da Unidade Acadêmica

Até 08 (oito) dias úteis
após o recebimento do

Relatório

Homologação do Resultado do Concurso CONSAD/CCT
Até 05 (cinco) dias úteis
após o recebimento do

Relatório

Interposição de Recurso Contra o Resultado
Final do Concurso

CSGAF/CONSUNI/UFCG

Até 05 (cinco) dias úteis
após a divulgação e

conhecimento da decisão
acima

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG
CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES - CFP

UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS DA VIDA - UACV

ANEXO 02 DO EDITAL Nº. ____ DE ____ DE ____________________ DE 2010

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Sr. Coordenador Administrativo da Unidade Acadêmica de Ciências da Vida, Professor

Carlos Eduardo Seyfert

Eu,..................................................................................................................................................,

residente à rua .........................................................................................................., nº. .........,

bairro........................................................, na cidade de.................................................................

CEP:......................................................., fone:............................................................., Email:

................................................................................................ vem requerer, a Vossa Senhoria,

inscrição no Concurso Público de Provas e Títulos para Professor _____________________,

Padrão ____, da Unidade Acadêmica de ______________________________________, da

Universidade Federal de Campina Grande, para concorrer a uma vaga na área

_____________________________________________________________, de acordo com o

Edital Nº. ____, de ____ de __________________ de 2010, publicado no Diário Oficial da

União em ______ de ______de 2010 e disponível no endereço www.ufcg.edu.br .

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Cajazeiras, ......de...............................de 2010.

....................................................................................................................................

http://www.ufcg.edu.br/

Procurador:

........................................................................................................................................

RG Nº. ................................................................  Fone para contato:...........................................

Endereço:........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG
CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES - CFP

UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS DA VIDA - UACV

ANEXO 03 DO EDITAL Nº. ______ DE ______ DE _________________ DE 2010

REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DO VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ILMO. SR. COORDENADOR ADMINISTRATIVO DA UNIDADE ACADÊMICA DE

CIÊNCIAS DA VIDA – CFP/UFCG

Eu,__________________________________________________________________

(nome completo)

_____________________________________________________________________,

(nacionalidade) (estado civil)

residente à ____________________________________________________________

_____________________________________________________________________,

nº._____,Complemento: ______________, Bairro:____________________________,

CEP _______________ na cidade de ______________________________, UF ____,

Telefone residencial (___)______________________________________________ e

telefone celular (___)_____________________, portador da Carteira de Identidade  nº

______________________________, Órgão Expedidor:_______________________,

CPF nº.___________________________, solicito, nos termos do Decreto nº 6593, de

02 de outubro de 2008, isenção do valor da taxa de inscrição do concurso público

de provas e títulos para Professor de 3º Grau regido pelo Edital nº. ____ de ____ de

_____________ de 2010, publicado no Diário Oficial da União do dia _______ de

de 2010, para uma vaga na área de ____________________________________.

Para tanto, declaro estar inscrito no Cadastro Único para Programas Sociais do

Governo Federal (CadÚnico), com o Número de Identificação Social – NIS

_______________________, e que atendo a condição estabelecida no inciso II do

caput do artigo 1º do Decreto acima referido (família de baixa renda).

Declaro estar ciente de que as informações que estou prestando são de minha inteira

responsabilidade. No caso de declaração falsa, declaro estar ciente de que estarei

sujeito às sanções previstas em lei, aplicando-se, ainda, o disposto no parágrafo único

do artigo 10 do Decreto nº 83.936, de 6 /09/1979.

Cajazeiras, ________ de _________________ de 2010.

                                    ___________________________________

(Assinatura do requerente)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG
CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES - CFP

UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS DA VIDA - UACV

ANEXO 04 DO EDITAL Nº. _____ DE _____ DE _______________________ DE 2010

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DAS NORMAS DO CONCURSO

Eu, ......................................................................................................, brasileiro

(a), RG Nº. ......................................, CPF Nº. .........................................,

DECLARO, para os devidos fins de Direito, que tenho pleno conhecimento e

aceito as normas e instruções do Concurso Público de Provas e Títulos para

Professor _______________, Padrão _____ (T-____), da Unidade Acadêmica

de Ciências da Vida, do Centro de Formação de Professores, da Universidade

Federal de Campina Grande, no qual me inscrevi para concorrer a uma vaga

na área de ______________________, conforme o Edital Nº ____, de ____ de

____________________ de 2010, publicado no Diário Oficial da União em

____ de _______ de 2010, disponível no endereço www.ufcg.edu.br .

Cajazeiras, ....... de ......................... de 2010.

...............................................................................................

http://www.ufcg.edu.br/